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Vorstand 

Wir haben mehr! 

Trotz einer Mischung aus Sturm und Sonnenschein sind die Tarifverhandlungen von einer 

tollen Kundgebung vor dem Verhandlungslokal am 30. März 2015 begleitet worden.  

WIR haben ein Ergebnis für die ostdeutsche Textil- und Bekleidungsindustrie erreicht: 

 

 

 + 3,0 % mehr Geld ab dem 1. Mai 2015. 

 + 2,3 % Erhöhung ab dem 1. August 2016. 

 

 

Die Ausbildungsvergütungen steigen überproportional: 

 ab 01.08.2015 ab 01.08.2016 

1. Ausbildungsjahr  700 €  720 € 

2. Ausbildungsjahr  750 €  770 € 

3. Ausbildungsjahr  800 €  820 € 

4. Ausbildungsjahr  850 €  870 € 

 

 

Das Urlaubsgeld steigt ebenfalls stärker an: 

 von 400 € auf 450 € im Jahr 2015 

 und nochmal auf 500 € im Jahr 2016 

  

Dieser Tarifvertrag läuft bis zum 30. April 2017. 

Die Verhandlungskommission hat dem Verhandlungsergebnis einstimmig zugestimmt. 

Wir haben mehr bei den Entgelten, mehr bei den Ausbildungsvergütungen und mehr beim 

Urlaubsgeld! Das sind Schritte in die richtige Richtung! 

 

Rechtsanspruch auf die Leistungen aus den Tarifverträgen haben nur  

IG Metall-Mitglieder! Jetzt eintreten und Anspruch sichern! 

Einkommenserhöhungen 

Ausbildungsvergütungen 

Urlaubsgeld 


